
 

  
“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 

Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

                                                                 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCIÓN DCS 165/2025 

Bahía Blanca, 16 de abril de 2025 

 

VISTO: 

El contenido de la Resolución R-Nº 103/2025, que declara la emergencia en la 

Universidad Nacional del Sur, desde el 8 de marzo y hasta el 31 de mayo de 2025 como 

consecuencia del fenómeno climático ocurrido el 7 de marzo. 

 

El contenido de la Res. CSU 406/12. Texto ordenado de la actividad estudiantil, 

mediante la cual se establecen las responsabilidades de los departamentos académicos y 

el contenido de la Res. CSU-981/2024 mediante la cual se aprueba el Calendario 

Universitario para el Año 2024. 

 

Y CONSIDERANDO: 

Que resulta necesario determinar fechas vinculadas a etapas de cursado semanal;  

Que se requiere definir con anticipación los períodos válidos de exámenes y 

cantidad de controles de correlatividades de materias semanales; 

Que organizativamente es imprescindible para la administración de Ciencias de la 

Salud tomar conocimiento de fechas cursado para realizar operaciones en período 

semanal en el sistema guaraní; 

Que es responsabilidad de los docentes la publicación del cronograma de cursado 

de las asignaturas; 

Lo aprobado en la sesión plenaria del 16 de abril; 

 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD  

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°: Rectificar el cronograma para la carrera de Tecnicatura Universitaria en 

Acompañamiento Universitario para el año 2025 que figura en el Anexo. 

 

ARTÍCULO 2°: Infórmese a las coordinaciones y publíquese en la web 

www.cienciasdelasalud.uns.edu.ar Cumplido, archívese. 

 

 

 

 



 

  
“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 

Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

                                                                 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

Anexo 

Res DCS 165/2025 

 

Unidad/Coordinador/a Inscripción Inicio Fin Primer control 
de 

correlativas 

Segundo 
control 

Generación de 
actas 

20105 ENTRADA AL CAMPO   
UNIDAD 1 - Lic. M. Cecilia Arnaudo 

05/03- 12/04 31/03 23/05 21/04 05/05 23/05 

20106 SISTEMAS Y VÍNCULOS  
UNIDAD 2 - Abog. Eugenia Solé 

05/03- 12/04 26//05 18/07 09/06 23/06 18/07 

20107 EL SUJETO Y SU ENTORNO 
UNIDAD 3 - Méd. Ana Inés Illanes 

05/03- 12/04 04/08 26/09 18/08 01/09 26/09 

20108 REDES Y DISPOSITIVOS  
DE ABORDAJE EN A.T. 

UNIDAD 4 - Lic. Jorge Moyano 
05/03- 12/04 29/09 21/11 13/10 27/10 21/11 

20109 SALUD DE NIÑOS Y NIÑAS 
UNIDAD 5 - Méd. Mauro Lizama 

05/03- 12/04 31/03 23/05 21/04 05/05 23/05 

20110 SALUD Y ADOLESCENCIAS   
UNIDAD 6 - Lic. Cecilia Bucciarelli 

05/03- 12/04 26/05 18/07 09/06 23/06 18/07 

20111 SALUD DEL ADULTO  
UNIDAD 7 - Abog. Eugenia Solé 

05/03- 12/04 04/08 26/09 18/08 01/09 26/09 

20112 SALUD DEL ADULTO MAYOR 
UNIDAD 8 - Lic. Marcela Arzuaga 

05/03- 12/04 29/09 21/11 13/10 27/10 21/11 

20113 CONSTRUCCIÓN DE ESTRATEGIAS 
TERAPÉUTICAS EN NIÑEZ   

UNIDAD 9 - Abog. Eugenia Solé 
05/03- 12/04 31/03 23/05 21/04 05/05 23/05 

20114 CONSTRUCCIÓN DE ESTRATEGIAS 
TERAPÉUTICAS EN ADOLESCENCIA   

UNIDAD 10  - Lic. Cecilia Vasconi 
05/03- 12/04 26//05 18/07 09/06 23/06 18/07 

20115 CONSTRUCCIÓN DE ESTRATEGIAS 
TERAPÉUTICAS EN ADULTOS  

UNIDAD 11 - Lic. Sergio Velovich 
05/03- 12/04 04/08 26/09 18/08 01/09 26/09 

20116 CONSTRUCCIÓN DE ESTRATEGIAS 
TERAPÉUTICAS EN ADULTOS MAYORES 

UNIDAD 12 - Lic. Antonela Valente 
05/03- 12/04 29/09 21/11 13/10 27/10 21/11 

 


		2025-04-21T17:42:02-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-04-21T18:13:24-0300
	BADR Pablo Julian




